



# MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA - MG

AVENIDA CORONEL PEDRO PEDRAS, 220,CENTRO

E-mail:pmadelima@gmail.com

CNPJ:17.694.845/0001-27

## ORDEM DE FORNECIMENTO

1531

Página 1 de 2

**REQUISITANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**APLICAÇÃO:** 83 - CRECHE "CHAPEUZINHO VERMELHO"

**FORNECEDOR:** 1178: JOAO BATISTA DA CRUZ

**ENDEREÇO:** ROD. BR 135 KM 552, S/N, ZONA RURAL, AUGUSTO DE LIMA

**CNPJ:** 19.779.255/0001-22

**TELEFONE:**

**Processo:** 8/2020 - Pregão Presencial 3/2020 Homologado em 31/01/2020 | **Contrato nº** 8/2020 - De 03/02/2020

**CÓDIGO :** 1531

**Nº EMPENHO :** 2221/Estimativa

**Cod. SE :** 0913

**DATA:** 11/07/2020

**OBJETO:** VALOR QUE SE EMPENHA REFERENTE A GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS P/DISTRIBUIÇÃO DIRETAMENTE AOS PAIS E RESPONSÁVEIS DOS ALUNOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS, EM RAZÃO DA SUSPENSÃO DAS AULAS, PELA SITUAÇÃO EMERGENCIAL CAUSADA PELA PANDEMIA "COVID-19", CONF. PROJETO DE LEIS 786 E 824/20 E DECRETOS MUNICIPAIS 22/2020 E 23/2020, E LEI FEDERAL 13.979/2020

**Dotação:** 597 231 - Manutenção da Merenda Ensino Infantil

**Elemento:** 30 Material de Consumo

**Vínculo:** 144

**Subelemento:** 07 Gêneros de Alimentação

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde.	Vlr. Unitário	Subtotal
22184 - BISCOITO, DOCE, TIPO MAIZENA DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL ORIGINAL DE FABRICA COM 1,5 KG, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM DATA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM C/: CAIXA DE 1,5 KG CADA (AYMORE OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) <b>MARCA:</b> RACINE	Caixa	44,0000	11,8000	519,20
22188 - BISCOITO, SALGADO, TIPO CREAM CRACKER DE PRIMEIRA QUALIDADE, VITAMINADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPEL ORIGINAL DE FABRICA COM 1,5 KG, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM DATA DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM C/: CAIXA DE 1,5 KG CADA (AYMORE OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR) <b>MARCA:</b> AYMORE	Caixa	63,0000	12,2000	768,60
23014 - FARINHA DE MANDIOCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SECA FINA LIGEIRAMENTE TORRADA, BRANCA, ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATOXICO, ORIGINAL DE FABRICA COM 01 KG INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. <b>MARCA:</b> PRAMAR	Kg	160,0000	2,9000	464,00
22201 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO DE 1ª QUALIDADE ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FABRICA COM 01 KG, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. <b>MARCA:</b> GLOBO	kg	50,0000	2,8000	140,00



# MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA - MG

AVENIDA CORONEL PEDRO PEDRAS, 220,CENTRO

E-mail:pmadelima@gmail.com

CNPJ:17.694.845/0001-27

## ORDEM DE FORNECIMENTO

1531

Página 2 de 2

**REQUISITANTE:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**APLICAÇÃO:** 83 - CRECHE "CHAPEUZINHO VERMELHO"

**FORNECEDOR:** 1178: JOAO BATISTA DA CRUZ

**ENDEREÇO:** ROD. BR 135 KM 552, S/N, ZONA RURAL, AUGUSTO DE LIMA

**CNPJ:** 19.779.255/0001-22

**TELEFONE:**

24713 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA C/OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESECIAL, OVOS E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTAS DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITOS, LIVRE DE UMIDADES, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA COM 500 GR, COM ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM C/: PACOTE DE 500 GR CADA **MARCA:** FOGAO DA ROÇA

Kg

130,0000

3,9500

513,50

23032 - MILHO, PARA CANJICA, SEM PELE, BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS, FERMENTAÇÃO, MOFO E ODORES ESTRANHOS, LIVRE DE UMIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FABRICA COM 500 GR, COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. EMBALAGEM C/: PACOTE DE 500 GR CADA.. **MARCA:** PACHA

Pacote

130,0000

1,8500

240,50

22170 - SAL REFINADO, IODADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICA ORIGINAL DE FABRICA COM 01 KG, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VECIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PACOTE DE 01 KG **MARCA:** CAIÇARA

kg

40,0000

0,9500

38,00

**Valor Total:** 2.683,80

**Prazo de Pagamento**

CREDITO EM CONTA CORRENTE

**Local de Entrega:** ALMOXARIFADO CENTRAL

AVENIDA CEL. PEDRO PEDRAS,220, CENTRO

**Material/Serviço entregue em:**

**Recebido por:**

**Observações:**

**Dados para Emissão de Documento Fiscal:**

MUNICIPIO DE AUGUSTO DE LIMA

CNPJ: 17.694.845/0001-27

AVENIDA CORONEL PEDRO PEDRAS, 220 Bairro: CENTRO Cidade: AUGUSTO DE LIMA CEP: 39219-000

**Assinatura do responsável pela emissão da OF**